

توسعه شرقی جنگ صلیبی، سپر امنیتی اورشلیم، توقف جنگ Eastern development of the Crusades, Jerusalem Security shield , cessation of war and hostilities

دکتر محمد رضا شهیدی پاک^۱

^۱ دانشگاه آزاد اسلامی تهران مرکز

چکیده

توسعه صلیبی در شرق پدیده تاریخ جهان با تجمع نیروهای مختلف در فضای منطبق با ژئوپلیتیک اوراسیایی است. دهه سوم قرن بیست و یکم شاهد آغاز دور جدیدی از جنگ های جهانی صلیبی است که با وجود فاصله زمانی با هشت جنگ کلاسیک صلیبی در ارتباطی سیستماتیک است، مرحله اول در شبه جزیره ایبری - اندلس اسلامی - شروع شد و منجر به سقوط اندلس و تاسیس دو دولت در جنوب اروپا، اسپانیا و پرتغال شد و شامات را فرا گرفت و با سقوط بیت المقدس بدست صلیبی ها به مقصد رسید و با بازپس گیری قدس در ۱۱۸۷/۵۸۳ به پایان رسید و صلیبی ها نتوانستند در قفقاز و مناطق نفوذ بیزانس در آسیای صغیر و آناتولی مستقر شوند و آتش جنگ صلیبی را شعله ورنه دارند و دولت های صلیبی مانند شامات تاسیس و سپردفاعی و مانعی از سقوط سرزمین مقدس تامین کنند. این مناطق علی رغم همه تلاش دول اروپایی از نفوذ مستقر صلیبی با وجود اینکه رژیم قدرت در این مناطق مسیحی ارتدکس بود، یا مسیحی شد، بدور ماند. تحقیقات اروپایی جنگ های بین المللی، توسعه صلیبی در شرق است. مسئله صلیبی مسئله پرونده تحرکات دول اروپایی باز است. در داده های تاریخی تحقیقات اروپایی جنگ های بین المللی، توسعه صلیبی در شرق است. مسئله صلیبی مسئله شرق در قرون وسطی میانه بود و شرق برای تاسیس شرق لاتینی تقسیم شد. سیاست شرقی دول صلیبی برای نفوذ بیشتر در شرق با تاسیس دول لاتینی و تامین امنیت متصرفات شروع شد. جنگ هفتم و هشتم صلیبی برای تصرف دمیاط و تونس برای مهار مصر و مغرب از تحرکات ضد صلیبی در مدیترانه و تامین سپر امنیتی در دو سوی مدیترانه و نیز اقدامات لانه گزینی در خط آناتولی بالکان در متصرفات بیزانس بود که با همکاری بیزانس سلاحه ناکام ماند و از سوی شکست هفتم و هشتم به دور اول صلیبی کلاسیک خاتمه داد و غرب نتوانست اطراف دول لاتینی در شرق را در دو سوی مدیترانه و در نوار آناتولی - بالکان و مرز اروپای شرقی مهار کند و دول لاتینی شرق سقوط کردند و پرونده جنگ های کلاسیک بین المللی صلیبی بعد از دویست سال بسته شد و تلاش صلیبی بی معنا گردید. پادشاهی اورشلیم در مرکز سرزمین مقدس سقوط کرد و اورشلیم بعد از نیمه قرن ۱۲ از روی نقشه محو شد و سرزمین مقدس به رویا پیوست و دنیای صلیبی بسیار کوشید تا سرزمین مقدس را برپا کند و نگه دارد اما همه تلاش آنان ناموفق بود به طوری که جنگ های دوم به بعد را بیهوده خوانده اند و جنگ هشتم پس از شکست مفتضحانه هفتم برای پس گرفتن قلب سرزمین مقدس از راه مصر را احمقانه قلمداد شده است. و فقط پارادایمی صلیبی در مخیله سیاسی تاریخی غرب باقی ماند که وظیفه ان ورود به بحران دائمی صلیبی و مسدله شرق با اقدامات توسعه در شرق در فضای جغرافیایی خاصی است. فرضیه پژوهش استمرار روند حرکت غرب در همین پارادایم است. پدیدارشدن قدرت هایی که سابقه تاریخی ممتد رهبری صلیبی در محدوده اوراسیا دارند به مثابه راهبردی در استمرار پیشرفت تاریخی و تدریجی مرزهای غرب در شرق برای تاسیس شرق لاتینی است و معیاری تاریخی برای تخمین مواضع سیاسی دولت ها است.

واژه های کلیدی: شرق لاتینی، اوراسیا، اورشلیم، فرانسه

مقدمه: مسئله شرق اقدام فرانسوی نبردهای کلاسیک صلیبی

کاهن متخصص تمدن اسلامی از آخرین آثار او گزارشی جامع از سیر تاریخی دنیای اسلام است با عنوان "الاسلام" است که عربی آن در ۲۰۱۲ منتشر شد. مسئله صلیبی در دید کاهن مسئله شرق است. او کتاب خود را با این جمله آغاز کرد که حملات صلیبی از لحاظ تاریخی پاسخ و عکس العمل دیر هنگام به کشور گشایی های عربی اسلامی بود که در قرن هفتم محمد در مکه به تبلیغ رسالتی پرداخت که بعدها پایه دیانت جدیدی به نام اسلام شد و منجر به فتوحاتی که در طول تاریخ بی نظیر است شد. و ثروتمندترین تمدن در قرون وسطی پدید آمد. و قلب مشرق اسلامی بغداد به اوج شکوفایی رسید در همان حال اسلاو ها به ویران کردن متصرفاتشان در بالکان مشغول بودند. اساسا حمله صلیبی نخست اقدامی فرانسوی بود و با وجود حضور انبوه سایر نژادهای اروپایی جنگ اقدامی فرانسوی بود. فرضیه نهایی پژوهش این است که شکست در ایجاد کمر بند امنیتی اورشلیم در مدیترانه باعث توقف چنگ های جهانی کلاسیک دویست ساله صلیبی (۱۰۹۵-۱۲۹۱) شد. در برآورد این مقاله ذهن درگیر این نیست که هر تهاجم اروپا به شرق صلیبی است.

۲- استراتژی فرهنگی پیشرفت در شرق و مهار سه خاور:

تقسیم شرق به سه بخش پس از ج ج ۲ برای کنترل و توسعه منظم در شرق با سابقه تاریخی عمیق بود. کنترل خاور نزدیک، میانه و دور به سه منطقه استراتژیک بلند مدت صلیبی از تصاحب راه بین المللی بازرگانی دریایی ابریشم بوسیله پرتغال شروع شد و کنترل نزدیک با اقدامات ارضی در افریقایه و مغرب انجام گرفت و در میانه با تاسیس دولت نوین لاتینی در اورشلیم شروع شد. ادوار واپسین صلیبی برای توسعه بیشتر و حفظ موقعیت موجود فرهنگی در شرق است. این روال ثابت صلیبی است.

۳- مقاومت ارمنستان، قفقاز و اوراسیا و روسیه در دوره اول نبردهای کلاسیک صلیبی

در دور اول نبردهای صلیبی فرماندهی نیروهای متحد اروپایی نتوانستند در بخشی از شرق که اهمیت استراتژیکی در تجارت جهانی باستان و قرون وسطی داشته است یعنی در اوراسیا بویژه قلب آن ارمنستان استقرار دائم صلیبی پیدا کنند و بارها لشکرکشی صلیبی در ارمنستان با استقرار نیروهای صلیبی همراه نبود و مردم شهرهای این منطقه با وجود آن که مسیحی بودند از صلیبی ها استقبال خوبی نداشتند و از غارتگری آن ها در شهرهای خود بیم داشتند.

۴- محور بیزانس و اناطولی و آسیای صغیر بالکان اروپای شرقی در دوره اول نبردهای صلیبی

نفوذ صلیبی از بالکان با سه نیروی مخالف بیزانسی، ارمنی، گرجی، روسی مواجه شد. و توسعه نبردهای صلیبی در دور دوم در منطقه سنتی بیزانس و ارمنستان و گرجستان و اروپای شرقی متوقف شد.

۴-۱- بیژانس محور مقاومت از اناطولی تا بالکان و اروپای شرقی در برابر صلیبی :

مقاومت بیژانس در برابر صلیبی و عدم استقرار آن‌ها در قسطنطنیه از واقعیت‌های آشکار تاریخ بیژانس در دوره جنگ‌های جهانی صلیبی است. مواضع بیژانس در منطقه قدرت آن پس از شکست رژیم بیژانسی قسطنطنیه و پس از سقوط قسطنطنیه بدست صلیبیون، همچنان مقاومت در برابر صلیبی اروپا بود و نیروها و دول شرق مسیحی در موضع مخالف با جنگ اروپایی در شرق بودند. مدت‌ها بیژانس محور اتحاد نیروهای بالکان و اناطولی علیه نفوذ صلیبی و نزدیک شدن آن‌ها از متصرفات بیژانس در خط اناطولی بالکان بود از جمله: امپراتور مانوئل در ۱۱۵۸ با سپاهی گران قسطنطنیه را رها و به سوی کلیکیه رفت و هم‌نیروهای منطقه از مسلمان و ارمنی عرب و ترک و صلیبی به استقبال او رفتند و صلیبی‌ها به هراس افتادند از حرکت امپراتور و گروهی در خواست کردند رینالد امیر صلیبی انطاکیه باید معزول و انطاکیه و... سایر امرای صلیبی نیز نگران و سر تسلیم به امپراتور فرود آوردند و امپراتور همواره در پی موازنه قوا بود. دشمنان صلیبی‌ها یعنی ترکان و مسلمانان را حذف نمی‌کرد و با آن‌ها وارد جنگ نمی‌شد چون می‌دانست صلیبی‌ها فقط در صورت ترس از او اطاعت می‌کنند.

۴-۲- دیوار دفاعی ارمنستان در برابر صلیبی :

شکست صلیبی در ارمنستان در برابر دیوار دفاعی ارمنستان رقم خورد. چند مصدر گزارش جنگ صلیبی براین نکته حدایی رفتار و ذاتی آرامنه شرقی با اروپایی غربی توجه کرده است که آرامنه مانند یونانیان ریش را برای صلابت مردانه لازم می‌دیدند و چهره تراشیده نیروهای صلیبی برای آن‌ها تازگی داشت. ارمنستان قرن‌ها پادشاهی مستقلی را تجربه کرده بود. قدیمترین رژیم پادشاهی مستقل آن پادشاهی کلیکیلیه است که در متون اسلامی از این منطقه مفصل یاد شده است. در ۵۷۰ پیش از میلاد تا جنگ دوم جهانی ارمنستان در سلسله جنگ‌هایی حضور مستقل دارد از جنگ پارتی - ارمنی - تا نخستین جمهوری سوسیالیستی ارمنستان ادواری از جنگ با اقوام مختلف را تجربه کردند با اشکانی ساسانی بیژانس روم شرقی و اعراب و صلیبی و سلاجقه و سپس دولت اسلامی عربی ترکی ممالیک مصر، جزیره وشام بود که به سلطه مستقل آن‌ها خاتمه داد.

۴-۲- ریشه‌های تاریخی دفاع آرامنه برابر صلیبی :

سرزمین این دیوار دفاعی ریشه‌های تاریخی دارد. کیلیکیه منطقه شناخته شده مقاومت تاریخی در طول تاریخ در ادوار باستانی و قرون وسطی پس از اسلام و دوره مدرن است. برای حفظ استقلال خود نبردهای سخت با امپراطوریها و قدرت‌های بزرگ بویژه صلیبی‌ها داشته‌اند و برای مقاومت و عدم همکاری با صلیبی‌ها در برابر آن‌ها دیوار دفاعی کشیدند. از جمله دوران مله است مله پس از تصاحب قدرت، موفق شد تمامی قلعه‌های واقع در دشت‌های کیلیکیه را از تسلط امپراتوری بیژانس خارج سازد و دیوار دفاعی قوی در برابر حملات لشگریان صلیبی ایجاد کرد تا مانع ورود آن‌ها به محدوده قلمرو امارت خویش شود. او در ۱۱۷۳م شهر سیس را به منزله پایتخت امارت ارمنی کیلیکیه برگزید که تا ۱۳۷۵م همچنان مرکزیت خود را حفظ کرد.

۳-۴- مقاومت گرجی ذر برابر صلیبی :

در نوار اناتولی قفقاز بالکان ، مقاوت گرجی در برابر صلیبی نیز نقش کالبدی داشت چون دولت پادشاهی مسیحی گرجستان نمی توانست به صلیبی ها کمک کند و دولت پادشاهی گرجستان از همکاری با دول صلیبی لاتینی در برابر ترکان سلجوقی زمینگیر بود و نمی توانست به حمایت نظامی دول صلیبی برخیزد. مخالفت با مسیحیان خاوری ریشه دار بود گاهی همه مسیحیان مشرق از سراسر ارامگاهها و اماکن مقدس شرق و بویژه اورشلیم اخراج می شدند . گرجیان به علت اتصال مذهبی و سنتی به دولت بیزنطه به فرنگان و صلیبی ها مهری نمی ورزیدند و رفتار فرنگی ها با گرجی ها در اورشلیم نیز ان ها را سست نکرد و کرجستان سدی در برابر نفوذ صلیبی به خط اناتولی- بالکان- اروپای شرقی بود و مانع نزدیک شدن ان ها از راه بالکان به اورشلیم بود.

۵- شکست صلیبی هفتم: و عدم استقرار در دمیاط

جنگ صلیبی هفتم برای تصرف سواحل مصر از جمله اسکندریه و دمیاط بود که استقرار صلیبی در ان جا بویژه در دمیاط به منزله حاکمیت بر مصر بود و کنترل نیروهای مصر از هجوم به اورشلیم و استقرار ان ها و نگه داشتن زمینه بازگشت اورشلیم بود. مقاومت و مقابله گسترده باعث شکست صلیبی و عقب نشینی نیروهای صلیبی و تزلزل حاکمیت ان ها در شامات شد و فرنگان به تدریج متصرفات خود در سوریه را رها کردند و به اروپا بازگشتند و اولین دوره جنگ های کلاسیک صلیبی به پایان رسید .

۶- شکست صلیبی هشتم در تونس و عدم استقرار در تونس ، پایان نهایی نبردهای کلاسیک صلیبی

نقشه صلیبی ها برای ایجاد سپر امنیتی در خاور نزدیک و میانه در اطراف دول لاتینی با جنگ صلیبی هشتم رها شد و با تخلیه شامات موضوع آن برای حفظ دول لاتینی منتفی شد . خلافت تازه تاسیس حفصیان در سواحل تونس در برابر لویی نهم ایستادگی کرد و لشکر لویی تار ومار شد و لویی در ساحل تونس مرد و د فن شد . این حادثه جنگ هفتم و هشتم در ادبیات عرب انعکاس گسترده ای پیدا کرد و شاعر از دار ابن لقمان محل اسارت لویی نهم در مصر و محل دفن او در صلیبی هشتم یاد کرده است .

۷- جایگاه لیتوانی و لهستان پروس و.. در نوار مقاومت اروپای شرقی وبالکان در برابر صلیبی: سرزمین مریم

لیتوانی و لهستان از دید صلیبی ها با عنوان کفار شمال یاد شده اند و صلیبی ها برابر ان ها برای نفوذ به بالکان جنگیدند. جنگ های صلیبی شمال علیه کفار و غیر مسیحیان لتونی امده است. از جمله و ...آلبرت وظیفه خود را با گردش در اروپا و موعظه لشکریان صلیبی علیه کشورهای بالتی آغاز کرد. در این راه، فرمان پاپی که اعلام کرده بود جنگیدن علیه کافران بالتی، هم درجه با شرکت در جنگ صلیبی برای سرزمین مقدس است، نیز به او کمک کرد. او در سال ۱۲۰۰ تنها با ۲۳

کشتی و ۵۰۰ سرباز در دهانه داتوگوا فرود آمد، ولی باور داشت که تلاش‌هایش باعث سرازیر شدن نیروهای تازه خواهد شد. معمولاً نخستین گروه جنگجویان صلیبی در بهار برای جنگ می‌رسیدند و در پاییز به خانه خود بازمی‌گشتند. برای اطمینان از حضور دائمی نظامیان، انجمنی در سال ۱۲۰۲ تأسیس شد. ایجاد بازار در ریگا توسط آلبرت در سال ۱۲۰۱ باعث جذب مردم از امپراتوری و ایجاد رونق اقتصادی شد. پاپ اینوسنت سوم به درخواست آلبرت کشورهای بالتی را وقف مریم باکره کرد تا سربازگیری برای لشکر او افزایش یابد. نام «سرزمین مریم» تا دوران نوین نیز زنده مانده است. در مورد تلاش نیروهای مخصوص صلیبی در بالکان از دخالت فرقه ای مدافع خاص دولت لاتینی اورشلیم آمده است که شوالیه‌های تتونیک (فرقه برادران خانه آلمان مریم قدیس در اورشلیم) در مقهور کردن لیتوانی ناکام بودند. لیتوانیایی‌ها و لهستانی‌ها و پروس باحمایت تاتارها و چک‌ها بارها صلیبی را شکست دادند. پس از تسلیم پروس، شوالیه‌های تتونیک علیه دوک‌نشین بزرگ لیتوانی وارد جنگ شدند و این سه منطقه سرانجام بخشی از دول مسیحی شد.

۸- نقش روسیه در نبردهای فرنگی صلیبی اروپایی

نقش روسیه در بیشتر موارد همسو با منافع پادشاهی گرجستان و پادشاهی کیلیکیه ارمنستان و بیزانس مقاومت در برابر صلیبی‌ها است و خواستار حفظ کامل منافع سیاسی و بازرگانی روسیه در این منطقه است که با حضور و استقرار کامل صلیبی تقسیم شده و به خطر می‌افتاد و گزارش‌ها در صلیبی اول در مصر و شام از این مواضع روسیه هست. به نظر می‌رسد که درادوار پسین صلیبی هم روسیه بر همین موضع دور اول باشد. روسیه و بخشی از بالکان تا اناتولی برای امپراطوری بیزانس همواره از اهمیت بالقوه برای جلوگیری از نفوذ صلیبی قرار داشت دروازه بالکان و دروازه اناتولی و بیزانس در این دو منطقه ترکان سلجوقی را به حال خود رها کرده بود تا نفوذ صلیبی قطع شود.

۹- نقش یهود در ادوار صلیبی

نقش یهود در ادوار صلیبی بویژه اول در منابع کمتر گزارش شده است. تمیزق جبهه عربی و اسلامی بزرگترین نقش یهود در ادوار صلیبی است. در دوره اول صلیبی یهود به ظاهر مانند مسلمانان از اندلس اخراج شد و به هلند و بسیاری از نقاط اروپا و بویژه شمال آفریقا مهاجرت کرد در دور اول نقش یهود در شکست مسلمین و سقوط شهرهای اندلس و ترور رهبران بلند پایه جهاد اسلامی عربی ذکر شده است. در تاسیس دول لاتینی گزارش‌های متعدد از همکاری مختلف یهود در استحکام دول لاتینی و فرنگی در شامات و مداخلات آن‌ها در دول اسلامی وجود دارد. در پیروزی و تصرف اورشلیم در دور اول صلیبی هر چند که بیشترین ساکنان قدس مسلمان و یهودی بودند و قتل عام گسترده مردم شهر را همه منابع قدیم و جدید گزارش کرده‌اند اما، منابع یهودی مسیحی و اسلامی و یونانی و عربی در این گزارش مشترکند که در ۱۰۹۹ بعد از پنج هفته محاصره طاقت فرسای اورشلیم سرانجام، هنگام ظهر وقت به صلیب کشیدن مسیح، نیروهای فرنگی صلیبی از سمت شرقی دیوار شمالی بیت المقدس از طریق محله یهودی وارد قدس و اورشلیم شدند و سردار مسیحی صلیبی ریموند هم از کوه صهیون از سمت دیوار جنوبی وارد شد و شروط تسلیم قدس را به فرمانده مصری شهر اعلام کردند و پس از سه روز غارت شهر که خون در خیاباها جاری شد وارد کلیسای قدیمی شهر شدند و پس از شکرگزاری تاسیس مملکت و دولت صلیبی را اعلام کردند.

دخالت طیف گسترده ای از ترکیب یهود از اناتولی شامات بالکان خزر و قفقاز که با بخش بزرگی از اوراسیا همخوان است ، گویا حاکی از دخالت یهود با مواضع متفاوت موافق و مخالف در نبردهای صلیبی قابل پی گیری و مطالعات تاریخی است .

۱۰- نقش مغول ، نیرو های خاور دور در نبردهای صلیبی

از عناصر موثر در توازن بین المللی قوا در تحرکات صلیبی در سه خاور ، نیروهای بومی خاور دور است که نقطه دور سپر امنیتی حفظ دولت لاتینی بود . طرح هیچ مسئله بین المللی صلیبی بدون توجه به این نیروی فعال و زنده و بسیار وسیع و شدید امکان پذیر نیست . حمایت تا تارها چند جانبه بود از جمله این که منابع اروپایی همکاری و حضور ان ها در جنگ های جهانی صلیبی را نوشته اند ، و از همکاری و اتحاد ان ها با برخی کفار اروپایی در برابر صلیبی ها را نقل کرده اند. بسیاری از نتایج این فعالیت خاور دور مانند سقوط بغداد ۱۲۵۸ و دمشق ۱۲۵۹-۱۲۶۰ همزمان با نتایج و عوارض صلیبی در دنیای اسلام فرود آمد.

۱۱- نتیجه: شباهت گردش قدرت وامکان دور دوم کلاسیکی نبردهای صلیبی

شکست طرح استراتژیک بلند مدت دول صلیبی برای ایجاد سپر امنیتی اطراف دول لاتینی صلیبی در اورشلیم ،رها، انطاکیه از جنگ دوم به بعد و حفظ ان ها از تعرضات عربی اسلامی و ترکی بود . تدارک این طرح در مصر و تونس ناکام ماند و در آسیای صغیر و اناتولی و بیزانس و ارمنستان و گرجستان و لهستان و لیتوانی و پروس نیز به نتیجه مطلوب نرسید و صلیبی دوپست ساله متوقف شد اما فعال شدن و موفقیت نبردهای صلیبی در این مناطق می توانست دور دوم صلیبی را شکل دهد که بعد از قرن ها به ظاهر نبردی با وجود همه اطراف نیروهای صلیبی در نواری از اناتولی تا مرزهای بالکان پدیدار شده است . این مناطق استراتژیکی با سابقه تاریخی و جغرافیایی بیزانسی ، شامات ، اناتولی ،ارمنی ،گرجی و برخی نژادهای بالکان ،دول شرقی اروپا لیتوانی و پروس و لهستان و اوراسیا که توجه کامل ان به منزله پیشروی در شرق است .درگیری منافع قدرت های بزرگ در قرن بیست و یکم و در یک خط از اناتولی و شامات و بالکان و اوراسیا وشرق اروپا ... شبیه به ارایش دور اول کلاسیک صلیبی است و می تواند ارایش قدرت ها در دوره دوم جنگ های صلیبی محسوب شود که حضورشان در این مناطق هم سو شده است . این مناطق در گزارش های مفصل تاریخی همواره از پذیرش و استقرار صلیبی امتناع ورزیده بودند.

منابع:

شهیدی پاک محمد رضا جنگ صلیبی هشتم، ، جله تاریخ اسلام ۱۳۸۲ شماره ۱۶- دانشگاه باقرالعلوم.

عوامل ونتایج و عواقب هشت جنگ کلاسیک صلیبی ۱۳۸۹ مجله تحقیقات تاریخی .

مطالعه تحلیلی تاریخ مصر و شام و جزیره ۱۳۹۷.

جنگ صلیبی هفتم،



Eastern development of the Crusades, Jerusalem Security shield , cessation of war and hostilities

Dr.Mohammadreza Shahidipak

Islamic Azad University Central Tehran Branch

Abstract

The development of the cross in the East is a phenomenon of world history with the accumulation of different forces in a space consistent with the geopolitics of Eurasia. The third decade of the 21st century marks the beginning of a vicious cycle of global crusade that is systematically linked to the eight classic Crusades, the first of which began on the Iberian Peninsula - Islamic Andalusia - led to the fall of Andalusia and the establishment of two states. Southern Europe, Spain and Portugal and conquered Shamat and with the fall of Jerusalem reached the Crusades and ended with the recapture of Jerusalem in 1187/583 and the Crusaders could not settle in the Caucasus and the Byzantine spheres of influence in Asia Minor and Anatolia. They have the Crusades and the Crusades, and the establishment of crusader governments, such as the Shamat and the defense deposit, and the prevention of the fall of the Holy Land. Despite all the efforts of European states, these regions avoided the influence of the Crusaders, despite the fact that the regime in these regions was orthodox Christian, or became Christian. . In the historical data of the European investigation of the international wars, the development of the Crusades in the East. The issue of the Crusades was the issue of the East in the Middle Ages, and the East was divided to establish the Latin East. , The seventh and eighth crusades to capture Damietta and Tunisia to curb western Egypt from anti-crusade movements in the Mediterranean and to provide security shields on both sides of the Mediterranean and implantation measures in the Anatolian line were occupied by the Byzantines. The Mediterranean and the Middle East - the Balkans and the Eastern Mediterranean - and the Latin states of the East fell, and the case of the classic International Crusades was closed two hundred years later, and the Crusades became futile. , The kingdom of Jerusalem fell in the center of the Holy Land, and Jerusalem faded from the map after the middle of the 12th century, and the Holy Land dreamed, and the Crusaders tried hard to establish and maintain the Holy Land, but all their efforts were unsuccessful, so that the Second World War It has been called futile, and the eighth war after the disgraceful seventh defeat to take back the heart of the Holy Land through Egypt has been considered stupid. And only the crusader paradigm remained in the historical political delusion of the West, whose task is t, o enter the permanent crusade crisis and the problem of the East with development measures in the East in a specific geographical space., The emergence of powers with a long history of crusading leadership in Eurasia is a strategy in continuing the historical and gradual development of the western borders in the east to establish the Latin East and is a historical criterion for estimating the political positions of governments.



